
Krásné léto, hezké prázdniny
a příjemnou dovolenou všem!

17 /2020

REŠICKÝ
ZPRAVODAJ



Slovo starostky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
Výpis usnesení č.10/2020 až č.14/2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Zápisy ze zasedání krizového štábu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Odpadové hospodářství v obci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Aplikace v obraze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Moravská vlajka na počest příchodu Cyrila a Metoděje . . . . . . . . . . . .  15
Lékařská pohotovostní služba v JE Dukovany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

BEZPEČNOST V OKOLÍ JE DUKOVANY
Činnost Energetického Třebíčska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Ekoregion 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

UDÁLOSTI V OBCI
Opálkovy schody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Tříkrálová sbírka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Šipkový turnaj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Sportovní ples . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Dětský karneval  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Masopust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Velikonoční svátky a zvyky s tím spojené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Vzpomínková setkání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Rešická tradiční pouť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Vítání nových občánků do obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Poutníci z Rešic vyrazili do Hlubokých Mašůvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
SDH Rešice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Vánoční sbírka-poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

INFORMACE A POZVÁNKY
Zprávy z Obecní knihovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Pozvánky na kulturní a společenské akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Obsah:



3

Vážení spoluobčané,

v uplynulém půl roce jsme prožili zcela mimořádné období. 
Naši zemi, ale i celý svět ochromila koronavirová pandemie. Díky 
včasným opatřením a také obrovské lidské solidaritě v šití roušek 
a výrobě ochranných štítů se podařilo epidemii zvládnout. Bylo to 
velmi těžké období, především proto, že jsme měli obavy o sebe, 
o naše blízké a také proto, že jsme měli omezený pohyb. I to nás 
však mnohému naučilo. Připomněli jsme si, jak je důležitá rodi-
na, jak je důležité společenství, ve kterém žijeme, a také jsme více 
docenili, co je svoboda.

Ráda bych vám poděkovala za to, že jste pomohli. Buď se šitím 
roušek nebo výrobou ochranných štítů, ale také tím, že jste za-
šli pro nákup, zavolali těm, kteří nemohli ven a povzbuzovali lidi 
kolem sebe. Vše se počítá!

Koronavirus tu s nám je a bude. Musíme být i nadále obezřetní 
a dodržovat hygienická pravidla. Vstupujeme do léta, nastal čas 
prázdnin a dovolených. Dávejte na sebe pozor. A také si odpočiňte 
a užijte sluníčka.

Vaše Petra Jílková, starostka



4

VÝPIS USNESENÍ č. 10/2019
z 10. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 20. 12. 2019 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
 ● Zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
 ●  Ověřovatele zápisu paní Annu Husákovou a pana Jiřího Grasgrubera
 ●  Program zasedání
 ●  Rozpočtové opatření č.4/2019
 ●  Rozpočtové opatření č.5/2019
 ●  Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020
 ●  Plán inventur na rok 2019 (příloha č.10 k vnitřní směrnici č.2/2011 pro 

provedení inventarizace majetku a závazků obce)
 ●  Vložení volných fi nančních prostředků ve výši 1.500.000,00 kč do 

českých investičních fondů CZECH FUND a uzavření smlouvy
 ●  Smlouvu o bezúplatném převodu majetku č.13/2019 s Mikroregionem 

Moravskokrumlovsko (3x slunečník)
 ●  Dodatek č.1 ke Směrnici časového rozlišení
 ●  Pracovní studii na projekt „Rešice, chodníky a parkovací stání v ulici 

Zámecká“
 ●  Benefi t pro zaměstnance obce (včetně starostky) ve formě stravenek

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
 ● Příkaz starostky obce k provedení inventarizace majetku a závazků obce 

k 31. 12. 2019
 ●  Převzetí stavby „Oprava místní komunikace -trasa E1“
 ●  předání díla - oprava odvodnění před č.p.112 a 129
 ●  předání díla – oprava místní komunikace od č.p.91 ke trafostanici

3. Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

Na zasedání přítomno 8 členů (z celkového počtu 9) zastupitelstva obce Rešice
Usnesení č.9/2019 schvaluje 8 členů zastupitelstva.



5

VÝPIS USNESENÍ č. 11/2020
z 11. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 20. 01. 2020 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
 ● Zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
 ●  Ověřovatele zápisu pana Jiřího Vorla a pana Miroslava Chvátala
 ●  Program zasedání
 ●  Přílohu č.9 ke Směrnici č. 4/2012o cestovních náhradách (nové sazby pro 

výpočet cestovních náhrad a stravného pro rok 2020)
 ●  Žádost SDH Rešice o fi nanční dar na činnost v roce 2020 ve výši 

40.000,00 Kč
 ●  poplatek za svoz SKO na rok 2020 ve výši 350,– Kč / obyvatel/rok, 350,– 

Kč/chalupa/rok, 50,– Kč/pes/rok
 ●  Obecně závaznou vyhlášku obce Rešice č.1/2020 o místním poplatku ze psů
 ●  Obecně závaznou vyhlášku obce Rešice č.2/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství
 ●  Instalaci zabezpečovacího systému obecního úřadu a Společenského 

domu A. Opálky č.p.97 dle předložené cenové nabídky
 ●  Uzavření dohody o provedení práce s paní Lucií Pokornou (prodavačka 

místní prodejny Jednota) na úklid veřejného prostranství, 
společenského domu a pomocné práce v obci

 ●  podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje-dotační titul 
Podpora venkovských prodejen (podpora prodejny Rešice)

 ●  Koupi části pozemku p.č.833 pro obecní účely
 ●  Příspěvek DSO Moravskokrumlovsko (doplatek) ve výši 8.000,– Kč na 

pořízení tří slunečníků do obce
 ●  Výměnu všech oken v obecním bytovém domě č.p. 74

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
 ●  Novelu nařízení vlády č.318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstva 

s účinností od 1. 1. 2020
 ●  Opravu skladovacích prostor ve společenském domě

3. Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

Na zasedání přítomno 8 členů (z celkového počtu 9) zastupitelstva obce Rešice
Usnesení č.11/2020 schvaluje 8 členů zastupitelstva.



6

VÝPIS USNESENÍ č. 12/2020
z 12. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 27. 04. 2020 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
 ● Zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
 ●  Ověřovatele zápisu paní Ing. Annu Čurdovou a pana Michala Skálu
 ●  Program zasedání
 ●  Rozpočet obce Rešice na rok 2020
 ●  Střednědobý výhled rozpočtu obce Rešice na období 2022-2026
 ●  Inventarizační zprávu o provedení inventur a závazků obce Rešice za rok 

2019
 ●  Nový Územní plá Rešice
 ●  Prodej části obecního pozemku plán č. 201/1 v k.ú. Rešice
 ●  Zrušení předkupního práva na tři prodané stavební pozemky v ulici 

„Zámecká“
 ●  Plán investičních akcí na rok 2020
 ●  Prodej části obecního pozemku p.č. 16 v k.ú. Kordula

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
 ●  Výměnu všech oken v obecním bytovém domě č.p. 74
 ●  Pořízení multifunkční nabíjecí solární stanice
 ●  Vybudování zázemí pro SDH Rešice v prostorách Společenského domu 

A. Opálky
 ●  Informace ze zasedání krizového štábu obce Rešice v době vyhlášení 

nouzového stavu na území ČR v rámci COVID 19
 ●  Pracovní poměr v rámci veřejně prospěšných prací pro rok 2020 na dobu 

určitou
 ●  Informaci o plánované opravě obecní cesty k místní kapli sv. Jana 

Nepomuckého
 ●  Rezignaci paní Ing. Anny Čurdové na mandát zastupitele obce Rešice

3. Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

Na zasedání přítomno 9 členů (z celkového počtu 9) zastupitelstva obce Rešice
Usnesení č.12/2020 schvaluje 9 členů zastupitelstva.



7

VÝPIS USNESENÍ č. 13/2020
z 13. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 15. 5. 2020 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
 ●  Zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
 ●  Ověřovatele zápisu pana Jiřího Grasgrubera a pana Miroslava Chvátala
 ●  Program zasedání
 ●  Rozpočtové opatření č.1/2020
 ●  Záměr na rekonstrukci obecní budovy č.p.52 (bývalá MŠ) s využitím 

projektové dokumentace s názvem „Nástavba a stavební úpravy objektu 
č.p.52, Rešice“, kterou vypracovala a hodlá obci věnovat paní Ing. Anna 
Čurdová

 ●  Dodavatele na výměnu oken v obecním bytovém domě RI-OKNA 
Oslavany

 ●  Projektovou kancelář Ing. Vostál Lubomír k vypracování projektu: 
Přestavba šatny na kuchyňku (výčep) ve Společenském domě A. Opálky

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
 ●  Jmenování a složení slibu nového člena obecního zastupitelstva pana 

Tomáše Březiny
 ●  Rekonstrukci elektroinstalace ve Společenském domě A. Opálky 

(sál a přilehlé prostory)
 ●  Zprávu o Závěrečném přezkoumání hospodaření obce Rešice za rok 2019
 ●  Výběr projektanta pana Dokulila, který spolupracuje s fi rmou Kavyl, 

spol. s.r.o. na plánovanou opravu obecní cesty k místní kapli sv. Jana 
Nepomuckého

 ●  Informace o průběhu a předběžném časovém harmonogramu 
chystaného projektu „Rešice, chodníky a parkovací stání v ulici 
Zámecká“

3. Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

Na zasedání přítomno 9 členů (z celkového počtu 9) zastupitelstva obce Rešice
Usnesení č.13/2020 schvaluje 9 členů zastupitelstva.



VÝPIS USNESENÍ č. 14/2020
ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Rešice

konaného dne 24. 06. 2020 v KD Rešice

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
 ●  Zapisovatele zasedání paní Renatu Herzánovou
 ●  Ověřovatele zápisu paní Annu Husákovou a pana Michala Skálu
 ●  Program zasedání
 ●  Závěrečný účet obce Rešice za rok 2019
 ●  Roční účetní závěrku obce Rešice za rok 2019
 ●  Rozpočtové opatření č.2/2020
 ●  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z dotačního programu Podpora 

provozu venkovských prodejen v JMK pro rok 2020
 ●  Ukončení dohody o provedení práce s prodavačkou místní prodejny Jednota
 ●  Finanční příspěvek ve výši 3.000,– Kč na podporu provozu Linky bezpečí, z.s.
 ●  Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 201/1 paní Ludmile Rulíškové
 ●  Smlouvu o poskytnutí účelového fi nančního příspěvku z rozpočtu obce na 

spolufi nancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov a fi nanční 
příspěvek ve výši 8.800,– Kč

 ●  Změnu dodavatele na výměnu všech oken v obecním bytovém domě 
(schválen dodavatel Okna & Company, s.r.o.)

 ●  Projekt záměru výstavby optické sítě v obci za podpory dotačního titulu MPO
 ●  Dočasnou údržbu zeleně v obci fi rmě PARK, s.r.o., Dukovany
 ●  Podání žádosti prostřednictvím DSO Mikroregion Moravskokrumlovsko 

o dotaci na pořízení kompostérů do obce
 ●  Pořízení nového křovinořezu do obce prostřednictvím DSO Mikroregion 

Moravskokrumlovsko

2. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
 ●  Informace o ukončení projektu Územní plán Rešice
 ●  Závěrečné účty DSO Ekoregion 5, DSO Mikroregion Moravskokrumlovko, 

DSO Vodovody a kanalizace Třebíč
 ●  V rámci výměny oken v bytovém domě doplnit zakázku na clonění 

střešních oken v bytě č.5
 ●  Plánované kulturní akce

3. Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

Na zasedání přítomno 9 členů (z celkového počtu 9) zastupitelstva obce Rešice
Usnesení č.14/2020 schvaluje 9 členů zastupitelstva.



9

Zápis ze zasedání krizového štábu 
obce Rešice ze dne 16.03.2020 

 
Krizový štáb obce Rešice se sešel dne 16.03.2020 v 16:00 hodin a řešil mimořádnou 

situaci, která vznikla v ČR s vyhlášením nouzového stavu. 
 
 
 
Krizový štáb obce Rešice projednal a navrhl níže uvedená doporučení: 
 
 
1. Webové stránky obce Rešice https://www.resice.cz/koronavir/ 
Obec Rešice založila na svých webových stránkách odkaz KORONAVIR, kde budou ukládány 
aktuální informace o výskytu COVIT-19, nařízení vlády ČR a ostatní informace k danému 
tématu. Každý občan má dále možnost dostávat informace, které jsou vloženy aktuálně na 
webové stránky obce, a to prostřednictvím e-mailu. Je nutné se na našich stránkách registrovat 
v kolonce (v pravém sloupci)  INFORMACE E-MAILEM. 
 
2. Úřední hodiny Obecního úřadu Rešice 
Na základně Usnesení Vlády ČR č. 217 ze dne 15.3.2020 o omezení úředních hodin po dobu 
16.3.-24.3.2020 bude Obecní úřad Rešice pro veřejnost otevřen : PO, ST v době od 14:00 do 
17:00 hodin. V případě potřeby nás můžete kontaktovat na tel. čísle 724 185 324, 724 546 610 
nebo prostřednictvím e-mailu: obec@resice.cz. 
 
3. Infolinka 1212 
Kvůli šíření nového typu koronaviru vyhlásila vláda v České republice karanténu. Pro informace 
se lidé mohou obracet na speciální infolinky ministerstva zdravotnictví, hygienických stanic           
i zdravotních pojišťoven. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje /po-pá: 8:00-17:00/ 
tel. 773 768 994. V provozu je nově i bezplatná celostátní informační linka 1212. 
 Prosíme všechny občany, aby linku 155 a 112 využívali výhradně v případě ohrožení života! 
 
4. Pomoc ve formě nákupu v karanténním období 
Obec Rešice nabízí seniorům a případně občanům v karanténě nákupy potravin, léků                       
a   drogerie. Šiřte prosím tuto informaci kolem sebe, spousta lidí nemá přístup k webu a FB. 
Informace proběhne i rozhlasem. Služba je určena seniorům i dalším občanům obce Rešice        
a Rešice -Kordula, kteří by se mohli ocitnout v nařízené domácí karanténě v rámci 
preventivních opatření k šíření koronaviru COVID-19. 
Služba bude provozována Obecním úřadem Rešice v pracovních dnech v době od 8.00 do 
16.00 hodin. Objednávat je možné po dohodě na tel. čísle 724 185 324 nebo 724 546 610. 
Hovor bude brán jako závazná objednávka a bude možný do max. hodnoty 500Kč. Vyžadované 
informace: jméno, příjmení, adresa, základní info o nákupu. Platba bude provedena vždy 
v hotovosti přímo pracovnici obecního úřadu oproti účtence.  

5.    Oznamujeme občanům informaci Krajské hygienické stanice, že ke dni 15.3. 2020  k 19. 
hodině nebyl na okrese Znojmo potvrzen případ onemocnění korona virem. Zachovejte prosím 
klid a rozvahu při překonání této situace. Děkujeme za pochopení  a důrazně apelujeme na 
všechny občany Rešic a Rešic-Kordula, aby maximálně dodržovali opatření vyhlášená vládou 
ČR. Dávají nám tak velmi vysokou šanci, že nenakazíme sebe ani své blízké.  



10

Zápis ze zasedání krizového štábu 
obce Rešice ze dne 20.03.2020 

 
 

Krizový štáb obce Rešice se sešel podruhé dne 20.03.2020 v 16:00 hodin a řešil 
mimořádnou situaci, která vznikla v ČR s vyhlášením nouzového stavu. 

 
 
Krizový štáb obce Rešice projednal, vzal na vědomí a navrhl níže uvedená doporučení: 
 
 
 
1. Přijatá opaření vládou České republiky, způsob informování občanů a stav epidemiologické situace 
v našem okolí. 
 
2. Dezinfekce veřejného prostranství a společenských prostor  
Obec Rešice zajistila prostřednictvím firmy DERASLUŽBY dezinfekci Společenského domu A. Opálky a 
autobusových zastávek. Tato dezinfekce se bude po ukončení nouzového stavu ještě jednou opakovat.  
 
3. Ochranné roušky 
Obec Rešice zajistila všem svým občanům látkové ochranné roušky, které budou v nejbližší době 
rozneseny do všech domácností v naší obci. Zásoba těchto roušek je dostačující, pokud by byl z řad 
občanů zájem, je možné roušky vyzvednout v úředních hodinách na obecním úřadě.  
Úřední hodiny : PO, ST v době od 14:00 do 17:00 hodin.   
 
4. Pomoc ve formě nákupu v karanténním období 
Nadále platí, že Obec Rešice nabízí seniorům a případně občanům v karanténě nákupy potravin, léků a   
drogerie. Šiřte prosím tuto informaci kolem sebe, spousta lidí nemá přístup k webu a FB. Informace 
proběhne i rozhlasem. Služba je určena seniorům i dalším občanům obce Rešice  a Rešice -Kordula, 
kteří by se mohli ocitnout v nařízené domácí karanténě v rámci preventivních opatření k šíření 
koronaviru COVID-19. 
Služba bude provozována Obecním úřadem Rešice v pracovních dnech v době od 8.00 do 16.00 hodin. 
Objednávat je možné po dohodě na tel. čísle 724 185 324 nebo 724 546 610. Hovor bude brán jako 
závazná objednávka a bude možný do max. hodnoty 500Kč. Vyžadované informace: jméno, příjmení, 
adresa, základní info o nákupu. Platba bude provedena vždy v hotovosti přímo pracovnici obecního 
úřadu oproti účtence.  
 
 
 
Během působení jakékoliv neobvyklé situace respektujte, prosím, oficiální informace a doporučení. 
Řiďte se pokyny vlády, zdravotníků, policistů a hasičů. Při respektování přijatých vládních nařízení 
pomáhejte taky ostatním lidem ve svém okolí, především těm, kteří to nezvládnou sami ( lidé staří, 
nemocní apod.). Vzájemná podpora je důležitou součástí úspěšného zvládnutí této neobvyklé situace. 
Přispívá k pocitu sounáležitosti s druhými, pocitu vlastní užitečnosti a moci vyrovnat se se situací, ale 
zároveň se nebojte si říci o pomoc. 
 
 
 

Starostka obce děkuje všem členům krizového štábu, občanům a dalším dobrovolníkům 
podílejících se na zvládnutí nouzového stavu v naší obci. 



11

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU V OBCI

V naší obci probíhá svoz nebezpečného odpadu dvakrát ročně, a to na jaře a na 
podzim. Svoz zajišťuje fi rma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč.

Dne 26. 3. 2020 proběhl v naší obci jarní svoz nebezpečného odpadu včetně 
zpětného odběru elektrozařízení, který nepatří do nádob na směsný komunální 
odpad.

Při tomto sběru se v naší obci odevzdalo toto množství odpadu:

 ●  CRT televizory + monitory 8 ks
 ●  LCD televizory + monitory 6 ks
 ●  velké spotřebiče 10 ks
 ●  malé spotřebiče 72 ks
 ●  lednice, mrazáky 3 ks
 ●  PC komponenty, rádia, drobné elektrospotřebiče 46 ks
 ●  zářivky 78 ks
 ●  pneumatiky osobní 92 ks, osobní s diskem 15 ks
 ●  obaly obsahující zbytky neb. látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

0,06 t
 ●  olej a tuk 0,02 t
 ●  barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 0,24 t

Za tento svoz uhradila obec svozové fi rmě AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. 
částku ve výši 18.436,27 Kč.

Podzimní svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 18. 9. 2020.



12

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU V OBCI
V době od 30. 4. 2020 do 4. 5. 2020 proběhl v naší obci svoz objemného odpadu 

z domácností. Každý občan tak měl možnost odevzdat veškerý objemný komu-
nální odpad. Tuto službu v obci zajišťuje fi rma AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Třebíč.

DO OBJEMNÉHO ODPADU 
PATŘÍ:

 ● části vybavení bytu
 ● části nábytku
 ● koberce
 ● židle
 ● matrace
 ● Odpad větších rozměrů, 

který nelze uložit do běžně 
používaných nádob na směsný 
komunální odpad.

DO OBJEMNÉHO ODPADU 
NEPATŘÍ:

 ● stavební suť
 ● výkopová zemina
 ● části autovraků
 ● Předměty obsahující 

nebezpečné odpady, např. 
autobaterie, oleje, barvy, 
jedy, zářivky, televizory, 
počítače, chladící zařízení 
a dále pneumatiky, el. 
spotřebiče, kovové předměty, 
živnostenský odpad.

Velkoobjemový odpad se vždy sváží na vyhrazené sběrné místo na náves „Pod 
lipky“, kde byly umístěny od 30. 4. do 4. 5. 2020 tři velkoobjemové kontejnery. 
Shromáždilo se celkem 3,44 tun výše zmíněného odpadu. Za tuto službu uhra-
dila obec svozové fi rmě AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. částku ve výši
17.436,27 Kč.

Obec plánuje tento svoz ještě jednou zprostředkovat v podzimním období.



13

SBĚR POUŽITÉHO 
KUCHYŇSKÉHO OLEJE 
V OBCI

Obec Rešice má uzavřenou (v sou-
ladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o od-
padech, v  platném znění) s  fi rmou 
Fritex s.r.o. smlouvu o sběru použité-
ho kuchyňského oleje. Sběrná nádoba 
na výše jmenovaný odpad je plastová 
černá popelnice na kolečkách s vrch-
ním uzavíratelným přiklápěcím víkem 
o  objemu 120 litrů, označena logem 
společnosti Fritex s.r.o. a umístěna na 
návsi na sběrném stanovišti u potoka.

SBĚRNÝ DVŮR 
ROUCHOVANY

Občané Rešic mají dále možnost 
(uzavřená smlouva s fi rmou ESKO–T 
s.r.o.) využívat pro uložení odpadu 
sběrný dvůr v Rouchovanech. Odpad se 
ve sběrném dvoře přijímá na základě 
platných čipových karet, které si každá 
domácnost vyzvedla na obecním úřa-
dě. Uložení odpadu ve sběrném dvoře 
pro občany z Rešice je zdarma, veškeré 
vzniklé výdaje s uložením hradí obec.

Provozní hodiny:

Středa 13:00 – 17:00 hodin

Sobota 8:00 – 13:00 hodin

OBECNÍ SKLÁDKA INERTNÍHO ODPADU
Na obecní skládku inertního odpadu „Šutárna“ mají možnost občané vyvážet 

veškerou stavební suť, kámen, beton atd. (dle katalogového seznamu odpadů). 
Správcem skládky je pan Milan Popp, Rešice 122, kde si od skládky vyzvedne-
te klíče a zapíšete do sešitu odpadů (jméno, bydliště, název odpadu a množství, 
podpis). Čestné prohlášení původce odpadu a poplatek za uložení se podepisuje 
a hradí v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách.

Cena za uložení odpadu:

domácí 50,– Kč / 1 tuna

ostatní 650,– Kč / 1 tuna

plast, papír) bylo celkem 21.575 tun, za 
což naše obec obdržela fi nanční pro-
středky ve výši 70.372,– Kč.

Prosíme občany, aby využívali 
všechny možnosti k ukládání odpadů, 
které obec Rešice nabízí, a tím přispěli 
k lepšímu životnímu prostředí, ve kte-
rém žijeme.

účetní obce Renata Herzánová

Dále bych Vás chtěla informovat 
o  množství odpadu, který naše obec 
v roce 2019 vytřídila a předala k další-
mu využití. Vytříděných odpadů (sklo, 



14

APLIKACE V OBRAZE

„NOVINKY Z NAŠÍ OBCE DO VAŠEHO MOBILU“

Jak mít přímo v mobilu 
novinky z naší obce?

Jednoduše pomocí naší 
mobilní aplikace V OBRAZE.

Aplikaci si můžete stáhnout také pomocí QR kódu: www.aplikacevobraze.cz

Jaké informace v aplikaci najdete?

nejaktuálnější zprávy
pozvánky na akce
fotografie z dění obce
dokumenty zveřejněné na úřední desce
formuláře, například hlášení závad

Jak si aplikaci stáhnout z Google play nebo z App store?

 Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Google play
 nebo App store.
 Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
 Klikněte na instalovat.
 Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámení).
 Po otevření přidejte naši obec, lze sledovat i více obcí.
 Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

1.

2.
3.
4.
5.
6.

mení).

likace.

Už nějaký čas máme možnost pou-
žívat mobilní aplikaci V OBRAZE, kte-
rá Vám umožňuje dostávat novinky 
a zprávy z obce přímo do svého mobil-
ního telefonu.

Aplikace Vás upozorní na nově 
vložené zprávy. Dozvíte se včas o při-
pravovaných akcích. Můžete si pro-
hlédnout fotografi e nebo dokumenty 
zveřejněné na úřední desce. Stačí si 

stáhnout aplikaci podle postupu, který 
najdete na našich obecních stránkách.

Chceme Vás poprosit, abyste po-
mohli stáhnout aplikaci do telefonů 
svým příbuzným, případně sousedům, 
kteří nejsou technicky zdatní.

Mobilní aplikace V OBRAZE je pro 
všechny občany zcela zdarma.

Petra Jílková



15

MORAVSKÁ VLAJKA NA POČEST PŘÍCHODU
CYRILA A METODĚJE

Příchod patronů Moravy sv. Cyrila a Metoděje k nám na Moravu byla událost 
obrovského kulturního a duchovního významu nejen pro naši zem, ale pro 
značnou část Evropy. Na počest této události bude na naší radnici vyvěšena 
moravská vlajka. Moravská vlajka je v současnosti také vnímána jako symbol 
sounáležitosti občanů k území Moravy, jejího duchovního a společenského 
života.

HISTORIE MORAVSKÉ VLAJKY

Dnešní hojně rozšířená podoba 
moravské vlajky vychází ze zemských 
barev, zlaté a  červené, kterých se od 
počátku 19. století používalo k  výz-
době, později začaly být vyvěšovány 
i  jako prapory. Ofi ciálního stvrzení 
se dočkaly v  roce 1848, kdy poslanci 
Moravského zemského sněmu schvá-
lili 5.  článek nové moravské ústavy, 
ve kterém se defi nuje zemský znak 
a zemské barvy: „Země moravská po-
drží dosavadní svůj erb zemský, totiž 
orlici vpravo hledící, v  poli modrém 
a  červenozlatě kostkovanou. Zemské 
barvy jsou zlatá a červená.“ Od stano-
vených zemských barev byla následně 
odvozena moravská vlajka, kterou tvoří dva vodorovné pruhy. Horní pruh je žlu-
tý, spodní je červený. V druhé polovině 19. století a počátkem 20. století, v době 
vzestupu nacionalismu, to byla právě moravská vlajka, která sjednocovala oby-
vatelstvo naší země bez ohledu na národnost. Ačkoliv události dvacátého století 
nebyly pro její užívání příliš příznivé, najdeme o ní doklady za první republiky, po 
roce 1945 i kolem roku 1968.

Zemské barvy a znak Moravy, 1900



16

Nový impuls k  rozšíření přišel po 
uvolnění poměrů po roce 1989. Tra-
diční žlutočervené moravské vlajky 
začaly být opatřovány zemským zna-
kem  – šachovanou orlicí v  modrém 
poli, a  to z důvodu odlišení od jiných 
podobných vlajek. Tato varianta si pro 
svoji srozumitelnost i estetickou úro-
veň získala velmi rychle oblibu po celé 
Moravě a stala se základní a všeobecně 
uznávanou podobou moravské vlajky 
současnosti.

DALŠÍ POUŽITÍ MORAVSKÉ VLAJKY

Kromě tohoto nejvýznamnějšího svátku bývá moravská vlajka vyvěšová-
na i v další dny spjaté s moravskou historií. 28. března si připomínáme výročí 
narození světoznámého moravského učence Jana Ámose Komenského, 15. září 
význačného moravského politika a diplomata, ochránce moravských zemských 
práv a svobod, Karla staršího ze Žerotína. Zvolení moravského markraběte Jošta 
Lucemburského, zvaného též Moravský, římským králem připadá na první říjen, 
28. října si připomínáme si nejen vznik Československé republiky, ale také sva-
tořečení velkomoravského panovníka Rostislava. Další vhodnou příležitostí jsou 
výročí a události spjatá s obcí (např. obecní slavnosti, hody), či některým z vý-
znamných rodáků.

Současná podoba moravské vlajky

Další informace

Historie moravských barev a symbolů:
http://zamoravu.eu/mno-k-morave/moravske-barvy-a-symboly/

Kontakty na prodejce vlajky:
http://www.moravskypatriot.eu/morava-eu/eshop/1-1-Vlajky/1-2-Moravske-vlajky

Občanská iniciativa „Za vyvěšování moravské vlajky“:
http://zamoravu.eu/vyvesime/

Významné moravské dny:
http://zamoravu.eu/dokumenty/vyznamne-moravske-dny-a-svatky.pdf

Zpracovala Moravská národní obec, z. s.: http://zamoravu.eu/



17

V JADERNÉ ELEKTRÁRNĚ DUKOVANY ROZŠÍŘILI 
SLUŽBU LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI

Od května se v  Jaderné elektrárně Dukovany rozšířily poskytované lékařské 
služby noční a víkendové pohotovosti. Vedle provozu ordinací praktický ch léka-
řů a Oranžový ch zubních ordinací, optiky, gynekologie, rehabilitace nebo krevní 
laboratoře mohou nově využívat i lékařskou službu první pomoci obyvatelé regi-
onu pojištění u VZP.

Doposud mohli službu lékařské pohotovosti využívat vedle zaměstnanců 
elektrárny jen obyvatelé regionu, kteří byli pojištěnci Zdravotní pojišťovny Mini-
sterstva vnitra, Oborové zdravotní pojišťovny a Revírní bratrské pokladny. Díky 
nedávnému uzavření dohody o úhradě zdravotních vý konů mezi VZP a fi rmou 
SADOP DZS, spol. s r. o. Ivančice, která provozuje tuto lékařskou pohotovostní 
službu na Zdravotním středisku JE Dukovany, mohou již tyto služby využívat 
i její pojištěnci. „O uzavření této dohody jsme usilovali od začátku, kdy jsme tuto 
službu začali poskytovat. Jsem velice rád, že se nám to po dvouletém úsilí poda-
řilo a nyní již můžeme naše služby poskytované v Jaderné elektrárně Dukovany 
umožnit většímu počtu obyvatel,“ sdělil provozovatel služby na ZS JE Dukovany 
Ing. Karel Klíma.

Jaderná elektrárna Dukovany tak obyvatelům regionu nabízí široké lékařské 
služby. V  jejich objektech v předzávodní části elektrárny fungují vedle pohoto-
vostní lékařské služby také dvě ordinace praktický ch lékařů, od loňského října 
dvě nové moderní zubní ordinace, dále pak odběrová laboratoř, optika, gyneko-
logie, rehabilitace a lékárna.

Provoz lékařské pohotovostní služby na Jaderné elektrárně Dukovany je kaž-
dý  pracovní den od 15 do 6 hod. a o víkendech a svátcích celý ch 24 hodin.

TELEFON NA LÉKAŘSKOU 
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU JE: 561 104 823



18

ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO OSLAVILO 35 LET 
PROVOZU JE DUKOVANY

Na mimořádném zasedání výkon-
ného výboru Energetického Třebíčska 
oslavili členové i pozvaní hosté 35 let 
bezpečného provozu Jaderné elektrár-
ny Dukovany. První blok začal fungo-
vat 3.  května  1985. Právě toto datum 
bylo na velkém čokoládovém dortu, 
který zakrojil předseda Energetické-
ho Třebíčska Vítězslav Jonáš společně 
s  ředitelem elektrárny Milošem Ště-
panovským a ředitelem divize jaderná 
energetika Bohdanem Zronkem.

Mezi pozvanými byl i  předseda 
Občanské bezpečnostní komise Aleš 
John, který zavzpomínal jak na vý-
stavbu, tak na spouštění. Přidal se 
i Vítězslav Jonáš, který v té době pra-
coval v obchodní oddělení generálního 
dodavatele stavby fi rmy Škoda Pra-
ha. K  pamětníkům patří také Martin 
Štajgl, ředitel energetické fi rmy TES 
a člen výkonného výboru Energetické-
ho Třebíčska. Své postřehy povyprávěl 
i  František Vágner, který se jaderné 
energetice věnuje celý profesní život. 
O tom, jak výstavba ovlivňovala regi-
on, hovořil předseda hospodářské ko-
mory Richard Horký. Společné oslavy 
se zúčastnil i starosta Miroslav Křišťál.

Narozeninový dort pro jadernou 
elektrárnu doplnil přípitek na budouc-
nost. Mezi hosty na této malé slavnos-
ti nechyběli i  ti, kteří mají na starost 

přípravu výstavby nových Dukovan, 
generální ředitel Jaderná elektrárna 
Dukovany II Petr Závodský a jeho vý-
konný ředitel Martin Uhlíř. „Na toto 
slavnostní zasedání u  příležitosti 35 
let provozu Dukovan jsem pozval i no-
vého ředitele elektrárny Romana Ha-
vlína. Popřál jsem mu hodně úspěchu 
v nové funkci a  elektrárně dalších 35 
let provozu. Bezpečný provoz součas-
ných jaderných bloků je zásadní nejen 
pro úspěch nové výstavby, ale přede-
vším nutností pro zachováni energe-
tické bezpečnosti státu a  prosperity 
regionu,“ shrnul Vítězslav Jonáš.

Eva Fruhwirtová

Vítězslav Jonáš, předseda Energetického 
Třebíčska, rozkrajuje dort na oslavě 
35 let provozu JE Dukovany



19

ONLINE JADERNÁ AKADEMIE.
NEJEN PRO UČITELE

Skupina ČEZ a Energetické Třebíč-
sko připravilo projekt Jaderná akade-
mie zaměřený na učitele základních 
a středních škol. Právě ti se v hojném 
počtu obraceli s  dotazy, jak to vypa-
dá s přípravou výstavby nových bloků 
v  Dukovanech, kde bude nová elek-
trárna stát, jak mohou školy spolupra-
covat a kde se dozvědět více o jaderné 
energetice.

„V  současné době probíhá inten-
zivní příprava procesu výstavby no-
vých jaderných bloků v  Dukovanech. 
S tím souvisí také příprava škol a stu-
dentů. Uvědomujeme si, že učitelé jsou 
nositeli informací a mají na své stu-
denty i okolí vliv. Proto jsme se roz-
hodli připravit semináře pro učitele, 
odpovědět jim na jejich otázky a také je 
vzít do jaderné elektrárny,“ vysvětluje 
předseda Energetického Třebíčska Ví-
tězslav Jonáš.

Bohužel plány překazila korona-
pandemie, proto muselo Energetické 
Třebíčsko hledat jiné řešení. Vznikla 
Jaderná akademie online a díky tomu ji 
mohou vidět i ostatní. „Ve videu uvidí-
te Martina Uhlíře, který šéfuje přípra-
vě výstavby, a odpovídá na otázky proč 
je nová elektrárna potřeba, kde bude 
stát a jak bude velká. Linda Navrátilová 

zase nabízí tipy pro učitele i rodiče, jak 
zajímavým způsobem děti a  studenty 
vést k technickým oborům,“ přibližuje 
Eva Fruhwirtová.

S učiteli bude Energetické Třebíč-
sko i  Skupina ČEZ nadále v  kontaktu 
a na příští školní rok připravují pokra-
čování.

Jadernou akademii můžete vidět 
i  vy. Stačí se podívat na YouTube na 
kanál SkupinaCEZ.

Eva Fruhwirtová

Eva Fruhwirtová se ptá Martina Uhlíře, 
ředitele pro přípravu výstavby nového 
bloku, na otázky, které zajímají studenty 
i učitele



20

MAPUJEME VYBAVENOST OBCÍ A JEJICH MOŽNOSTI 
ROZVOJE PŘI VÝSTAVBĚ NOVÝCH DUKOVAN

Jak se obce v okolí jaderné elektrárny připravují na výstavbu nového ja-
derného zdroje, jaká je jejich občanská vybavenost a jaké pozemky a prosto-
ry mohou investoři využít zjišťuje v těchto dnech dotazník, který připravilo 
sdružení Energetické Třebíčsko a Energoregion 2020.

„S ohledem na rozsah této stavby, 
která se bude týkat také širokého re-
gionu, je zapotřebí znát stav občanské 
vybavenosti, pozemků pro průmyslo-
vou zónu a také kapacity pro ubytová-
ní a další možnosti, které mohou obce 
nabídnout jako zázemí pro pracovníky 
výstavby,“ vysvětluje předseda Ener-
getického Třebíčska Vítězslav Jonáš. 
Dotazníkové zjišťování vyplynulo 
z  jednání Rady Energoregionu 2020 
koncem února, kde se zástupci Ener-
goregionu 2020, sdružení Energetic-
ké Třebíčsko a společnosti ČEZ EDU II 

dohodli na zmapování možností obcí 
vzhledem k výstavbě nového jaderné-
ho zdroje v Dukovanech. Předsedkyně 
Ekoregionu 5 Petra Jílková tuto ak-
tivitu vítá. Podle ní je nutné, aby exi-
stovaly souhrnné informace za celý 
region. „Každá obec má jiné vybavené 
a jiné možnosti. S výstavbou přicházejí 
možnosti rozvoje a obce by se měly už 
nyní připravovat a přemýšlet na tím, 
co mohou poskytnout a také jaké mají 
své rozvojové plány,“ míní Petra Jílko-
vá.



21

Ačkoliv bojujeme s pandemií, práce na přípravě výstavby pokračují

„V  současné době čelíme výsky-
tu viru, který ohrožuje obyvatelstvo 
planety v neobvyklé míře, a boj s ním 
je velmi složitý a zdá se i dlouhodobý. 
V naší oblasti, kterou v  rámci našeho 
sdružení Energoregion 2020 spojuje 
přítomnost výjimečného zařízení Ja-
derné elektrárny Dukovany, však běží 
velmi významný proces přípravy vý-
stavby nového jaderného zdroje, který 
má nahradit postupně dožívající bloky. 
Probíhající příprava je i  v  našem zá-
jmu, protože socioekonomické dopady 
tohoto energetického zdroje mají vel-
mi významný vliv na naše každodenní 
životy,“ míní předseda Energoregionu 

Vladimír Měrka. Podle obou sdružení 
je důležité, aby práce a příprava na vý-
stavbu nebyla současnou pandemic-
kou nákazou paralyzována. Nové bloky 
se budou v Dukovanech stavět v letech 
2029 až 2036.

Výsledky dotazníku budou sloužit 
k získání uceleného obrazu o možnos-
tech obcích, dále budou nabídnuty in-
vestorovi stavby nového jaderné bloku 
a  dodavatelským fi rmám. Výstavba 
ubytovacích a  skladovacích kapacit 
bude k  dispozici jako podnikatelská 
příležitost pro obce, občany a místní 
developerské fi rmy.

Eva Fruhwirtová

Dotazníkové 
zjišťování vyplynulo 
z jednání Rady 
Energoregionu 2020 
koncem února, které 
se konalo v Ivančicích 
v RAF muzeu.



22

VOJTĚCH SLÁMA VYSTOUPAL OPÁLKOVY SCHODY 
CELKEM 405x

Jednou za pět let pořádají v Rešicích 
netradiční sportovně-společenskou 
akci Opálkovy schody. Místní rodák 
Adolf Opálka se narodil přesně před 
105 lety 4.  ledna. Letošní pátý ročník 
tak vyšel přesně na jeho narozeniny.

Manželé Slámovi si řekli, že by to 
chtělo vymyslet něco zajímavého. Ve 
společenském domě nesoucí název 
slavného hrdiny je totiž poměrně velké 
schodiště. Nápad byl na světě. Spočíta-

li, kolikrát je potřeba schody vyjít, aby 
člověk dosáhl například na výšku Ješ-
tědu, Lysé hory, Pradědu nebo dokon-
ce vrcholu hory Ďumbier či Triglavu.

Jednoznačně největší výdrž měl 
Vojtěch Sláma, který schody vyšel cel-
kem 405 krát a dosáhl tak na Triglav, 
druhým v pořadí byl jeho otec, Jaro-
slav Sláma, s  274 výstupy vystoupal 
na Ďumbier. Nejstarší účastník Milan 
Beneš z  Třebíče, kterému je 62 let, 



23

pokořil Sněžku, což je 204 výstupů. 
Starostka Rešic Petra Jílková zdolala 
schody celkem 111 krát a dostala se tak 
na Ještěd. Nejmladším účastníkem byl 
pětiletý Vítek, který s maminkou také 
několikrát prošel trasu schod po scho-
du. Vlastně před pěti lety se účastnil 
také, byl však malé miminko, a tak ho 
po schodech nosili. Atmosféru hor-
ského výstupu vzali někteří vážně. Na 
zádech měli batohy a oběd si uvařili na 
kempingovém vařiči.

Nad schodištěm vytvořili organi-
zátoři vzpomínkové místo na Adol-
fa Opálku, nechyběly knihy, obrázky, 
kronika a  pohlednice. Po celou dobu 
hořela u  fotografi e rešického hrdiny 
svíčka. Tak zase za pět let, v roce 2025.

Eva Fruhwirtová



24

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Pokud má něco smysl, mělo by se 

to zachovávat, a  tradiční tříkrálová 
sbírka určitě smysl má. V naší obci se 
zájem o  tuto sbírku projevuje jak zá-
jmem koledníků, tak především na 
částce, která se pro potřebné vybrala. 
Každým rokem se tato částka zvyšu-
je, v roce 2020 se v obci Rešice vybralo 
krásných 19.815,00Kč. Sbírka proběhla 
dne 4. ledna 2020.

Tato sbírka se stala nedílnou sou-
částí vánoční tradice a  poselstvím 
dobré vůle, radosti a solidarity.

Umožňuje tak široké veřejnosti po-
dílet se prostřednictvím charity na po-
moc osobám s mentálním a  tělesným 
postižením, vážně nemocným, umíra-
jícím, trpícím a sociálně slabým lidem.

Velké poděkování patří všem kole-
dníkům a vedoucím skupinek, kteří se 
obětavě podíleli na sbírce, a především 
Vám všem, kteří jste do kasiček při-
spěli – DĚKUJEME VÁM!!!

Petra Jílková



25

O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTKY REŠIC
18. 1. 2020

SHRNUTÍ TURNAJE V KOSTCE

Jednotlivci: Ženy

1. Renata Herzánová

2. Kristýna Jiříkovská

3. Petra Peigerová

4. Kateřina Látalová

Celého turnaje žen se zúčastnilo
9 hráček.

Jednotlivci: Muži

1. Vojtech Straka

2. Mirek Černý

3. Zdenek Petrovský st

4. Oldřich Opálka Děda

5. Jan Čurda

5. Jiří Čurda

7. Miloslav Opálka

7. Michal Sklenář

Celého turnaje mužů se zúčastnilo
20 hráčů.



26

ŽEBŘÍČEK PO DVOU 
ODEHRANÝCH TURNAJÍCH

1. Mirek Černý 16. b

2. Vojtech Straka 14. b

3. Opálka Roman 10. b

4. Jan Čurda 10. b

5. Zdenek Petrovský st 6. b

6. Zdeněk Ml Vrtěna 5. b

6. Oldřich Opálka děda 5. b

8. Jiří Gazdík st 4. b

8. Jiří Čurda 4. b

10. Michal Sklenář 2. b

10. Milo Opálka 2. b

10. Tomáš Kurka 2. b

10. Tomáš Vévoda 2. b

DVOJICE

1. Jiří Tručka - Libor Vondruška

2. Petra Peigerová - Jan Čurda

3. Mirek Černý - Michal Sklenář

4. Zdenek Petrovský st - Oldřich 
Opálka Děda

Celého turnaje se zúčastnilo 18 dvojic.



27

ŠIPKOVÝ TURNAJ-REŠICE OPEN 501 DOUBLE OUT
29. 2. 2020
UMÍSTĚNÍ:

Ženy

1. Katka Fialová

2. Kristýna Jiříkovská

3. Kateřina Látalová

4. Renata Herzánová

Celého turnaje žen se zúčastnilo
12 hráček.

Muži

1. Opálka Roman

2. Jiří Časta

3. Michal Prokeš

4. Jiří Gazdík ml.

5. Jiří Tručka

5. Josef Bajcar

7. Chylík Pavel

7. Jan Čurda

Celého turnaje mužů se zúčastnilo
34 hráčů.

Oba turnaje byly vydařené co se lidí a atmosféry týče, byly sice pořadatelsky 
hodně náročné, ale zvládli jsme to. Nejvíce nás těší, když se z poza rohu může-
me podívat po sále kulturního domu a vidíme, jak se lidé baví, ať už u kávy nebo 
sklenky vína, hráči mají tu správnou atmosféru a děti zpestřené odpoledne.

29. 2. když se odehrával turnaj 501 double out, jsme oslavili 20 let trvání šipek 
v Rešicích, doufáme, že tento sport bude i nadále fungovat.

Přejeme Vám krásné léto bez virů a bacilů a doufáme, že se brzy na nějaké akci 
uvidíme… §

Jana a Roman Opálkovi



28

SPORTOVNÍ PLES
Tradiční sportovní ples spolků DFC 

Rešice a KBK Orli Rešice se konal v so-
botu 8. února 2020. K poslechu a pře-
devším k tanci hrála – nám dobře zná-
má  – hudební skupina Fantazie pod 
vedením Jiřího Švába mladšího. Pořa-
datelé si pro hosty připravily tradičně 
velmi bohatou tombolu a  tentokráte 
i  krásné půlnoční taneční překvapení 
v podobě twerkového vystoupení. Po-
kud nás něco nezastaví, nebo neomezí, 
tak se budeme těšit na příští plesovou 
sezónu.

Petra Jílková



29

DĚTSKÝ KARNEVAL
Na téma Rozkvetlá louka se ko-

nal dětský maškarní karneval v neděli 
16.  února  2020. Neznamenalo to, že 
by všechny děti musely povinně přijít 
v maskách zvířátek a kytiček, které žijí 
nebo rostou na louce. Jde spíše o tema-
ticky vyzdobený sál a připravené sou-
těže. Jsme velice rádi za to, že se dětem 
u nás líbí, že si odpoledne určené pře-
devším pro ně užívaly.

Pořadatelé nachystali bohatou 
tombolu, která má u  dětí vždy velký 
úspěch a všechny netrpělivě čekají do 
samotného konce losování, zda vyhra-
jí právě oni ten poslední sladký krásný 
dort §.

Děkujeme všem maskám i nemas-
kám za hojnou účast a těšíme se zase 
příští rok.

Petra Jílková



30



31

MASOPUST
Masopust nebo vostatky, každý si 

to může nazvat po svém. Je to lidový 
zvyk, který dodržujeme i u nás v Re-
šicích. Letos chodily masky po obci 
v  sobotu 22.  února. I  když nás bylo 
poskrovnu, na vstřícnost a  množství 
občerstvení to nemělo ze strany Vás – 
občanů žádný vliv, ba naopak. Moc 
jsme si to užili a všem ještě jednou dě-
kujeme.

Petra Jílková



32

VELIKONOČNÍ SVÁTKY A ZVYKY S TÍM SPOJENÉ
V rámci nouzového stavu vyhláše-

ného v  České republice (COVID 19) se 
letošní velikonoční svátky konaly bez 
účasti na bohoslužbách a  bez tradič-
ních zvyků s  nimi spojených. Děvča-
ta nemohly vyhnat Moranu a  zimu 
z  obce, chlapci nemohli chodit hrkat 
a byli ošizeni i o  tradiční velikonoční 
pomlázku.

Rešice se připojily do celorepubli-
kové akce a vyzvaly tentokrát všechny 
občany, aby nahradili zvony, které od-
letěly do Říma a to tak trochu po svém.

Ještě jednou děkujeme za podporu 
této akce.

Petra Jílková



33



34

VZPOMÍNKOVÁ SETKÁNÍ – UCTĚNÍ PAMÁTKY

OŘECHOV

Patří k naší milé „povinnosti“ po-
řádat či se účastnit vzpomínkových 
setkání nejen v našem nejbližším oko-
lí. Letošní rok se v  rámci koronaviru 
nesl ve velmi skromném duchu. Tra-
dičně se vždy poslední sobotu v dubnu 
koná vzpomínkové setkání v Ořechově 
u Telče. I  tentokráte vedení naší obce 
uctilo památku Adolfa Opálky a ostat-
ních hrdinů.

REŠICE

Dalším významným dnem je jisto 
jistě 8. květen. Tento den je význam-
ným pro všechny občany naší republi-
ky. V rámci opatření, která touto dobou 
panovala, bylo vzpomínkové setkání 
zrušeno. Vedení obce uctilo památku 
položením věnce u  pomníku padlých 
při znění státní hymny České repub-
liky.



35

PRAHA

Praha, Resslova ulice, chrám sv. 
Cyrila a  Metoděje a  18 červen. Snad 
každý občan Rešic ví, kdo zde za nás 
bojoval a položil svůj život. Kdo bojo-
val za to, abychom my, další genera-
ce mohli žít ve svobodné zemi. Jejich 
odkaz je třeba si neustále připomínat 
a nezapomínat uctít čest jejich památ-
ce. Nezapomněli jsme ani letos.

POLICE

Dne 27. června se v Polici na Vyso-
čině otevíral slavnostně zámek Police, 
muzeum RAF, muzeum historických 
vozidel a  nově muzeum věnované 
Waldemaru Matuškovi. Obec Rešice 
byla oslovena, zda by do muzea RAF 
zapůjčila svoji výstavu věnovanou za-
hraničnímu odboji, operaci Antropoid, 
Adolfu Opálkovi a  Františku Pospíši-
lovi. Zmíněná výstava má sloužit pře-
devším k tomu, aby historické události 
nebyly zapomenuty a  dozvěděla se 
o nich co nejširší veřejnost. Bylo nám 
velkou ctí tuto výstavu do muzea RAF 
v Polici zapůjčit.

Petra Jílková



36

REŠICKÁ POUŤ
O víkendu 16. – 17. května se měla 

konat tradiční rešická pouť, která byla 
v  rámci „COVID 19“ zrušena. Aby se 
tradice zachovala alespoň malinko, 
tak stárek v sobotu za menší podpory 
postavil alespoň symbolickou májku 
(která provizorně stojí do dnešního 
dne). V neděli spolu se stárkovou ucti-
li za celou rešickou mládež památku 
obětí 1. a 2. světové války a položili vě-
nec k pomníku padlých.

Stárek se stárkovou Vás nechtě-
jí ošidit o  předpouťový úklid, peče-
ní cukroví, o  kačenu se zelím a  řízek 
s  bramborovým salátem, a  proto se 

rozhodli uspořádat rešické hody. Ter-
mín si s panem farářem a s dechovou 
hudbou Bojané domluvili na druhý říj-
nový víkend 10.–11. 10. 2020.

V  naší kapli svatého Jana Nepo-
muckého bude sloužena mše svatá 
nejen za rešickou mládež, ale přede-
vším u příležitosti 300 let od její první 
písemné zmínky a od jejího vysvěcení.

Pokud se situace nezmění a  bude 
nám příznivě nakloněna, věříme, že se 
na naše hody a slavnostní mši svatou 
budete všichni těšit.

Kateřina a Michal



Děkujeme za vypůjčení textu z novin Zrcadlo a autorovi Marku Pečerovi.



38

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 28.  června jsme po vynu-

cené pauze konečně mohli ofi ciálně 
přivítat naše nejmladší občánky do ži-
vota v naší obci.

Samotné přípravy začaly zhru-
ba týden předem, kdy paní Hana 
Pasulková sestavovala s  dětmi kul-
turní program. Nechyběla hra na hou-
sle, elektrické klávesy a nesčetná řada 
krásných básniček. Nejmladším re-
citátorem byl Lukášek Opálka, který 
všechny doslova oslnil svoji básničkou 
„Halí belí, halí belí, já mám slona pod 

postelí“ a  jako poslední recitátorka 
se nám představila Klárka Makešová 
se svým krásným vyprávěním o bohu 
a  nenarozeném děťátku. A  když už 
jmenuji, tak nesmím zapomenout na 
ostatní skvělé vystupující a  těmi byli 
Miloslav Opálka nejmladší, Martina 
Opálková, Tereza Kubíková, Bára Ma-
kešová, Natálka Opálková, Markéta 
Hájková - která perfektně zvládla re-
citaci básničky i hru na klávesy a v ne-
poslední řadě naše nenaše houslistka 
Tereza Řezáčová z Nových Bránic.



39

Doufám, že se všem slavnostní 
odpoledne líbilo a  účinkujícím děkuji 
za jejich vystoupení. Moc bych chtěla 
poděkovat všem pozvaným za hojnou 
účast a nově narozeným dětem, jejich 
rodičům a rodinám hodně štěstí do ži-
vota.

Petra Jílková

A koho že jsme to vlastně do naší 
obce přivítali? No přeci malého hoke-
jistu Štěpánka Čurdy, malou mladou 
hasičku Lauru Vrtěnovou a do mysli-
vecké kolébky narozenou Anežku Jo-
nášovou.



40

POUTNÍCI Z REŠIC VYRAZILI 
DO HLUBOKÝCH MAŠŮVEK

První víkend v  červenci se tradič-
ně koná v Hlubokých Mašůvkách pouť. 
Sjíždějí se na ni lidé ze širokého okolí. 
Ale také scházejí. Už po jedenácté vy-
razili poutníci z  Rešic pěšky na toto 
významné poutní místo. Tradici zalo-
žila Anna Husáková z Rešic. „Napadlo 
mě to, když jsem byla na pouti v Lur-
dech. Přidali se ke mně další a už si za-
čátek prázdnin bez pouti do Mašůvek 
neumím ani představit,“ říká letošní 
organizátorka. Sraz měli o  půl sedmé 
v Rešicích na návsi. Přidali se i poutní-

ci z Dolních Dubňan, Vícenic, Mohelna 
i Rouchovan, a  to včetně faráře Petra 
Václavka. Vyprovodit je přišli i ti, kteří 
se letos nemohli zúčastnit a šli s nimi 
až k lesu za Rešice. Na trase dlouhé přes 
20 km byly pravidelné zastávky u kos-
telíků a  božích muk. Trasa vedla přes 
Bendův mlýn, Tavíkovice, Mikulovice, 
Rudlice a po cestě mezi poli do Hlubo-
kých Mašůvek. Šestnáct poutníků do-
razilo v 15.45 hod. Po odpočinku se při-
dali k bohoslužbě a setkali se se svými 
známými, kteří dojeli autobusem.

Eva Fruhwirtová



41

SBOR 
DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

Novým rokem 2020 naše sdružení 
dobrovolných hasičů svolalo valnou 
výroční hromadu (5. 1. 2020), kde jsme 
diskutovali a shrnuli jsme si rok 2019 
a  i  plánovali akce a  brigády pro rok 
2020. I něco dobrého na zoubek bylo §

Na výroční schůzi jsme oslavi-
li i  narozeniny našeho dlouholetého 
starosty SDH pana Josefa Hájka, kte-
rý oslavil krásných 65 let. Za sdružení 
SDH mu popřála paní starostka Petra 
Jilková. Tímto ještě jednou přejeme 
Pepovi velitelovi mnoho zdraví a dlou-
hou aktivní službu ve sboru dobrovo-
ných hasičů v Rešicích. A těšíme se až 
koupí bečku k 70-tinám.

Prvními jarními paprsky jsme se dohodli seřídit naši techniku a v hasičské 
zbrojnici po vleklé zimě poklidit a vše pořádně nachystat na další hasičskou se-
zónu. Seřízeny byly mašiny PS 12, PS 18 (přenosná motorová stříkačka) i vodní 
čerpadlo bylo zkontrolováno a všechny hasičské hadice. V podstatě od nejmen-
ších šroubků až po ty největší části, které se nachází ve zbrojnici. Dále jsme pro-
vedli kondiční jízdu s našim zásahovým vozem.



42

Naše sdružení se připojilo ke každoroční akci konající v celé republice, sběr 
odpadků na mezích - strouhy a po dlouhé zimě trošku ulevily matičce přírodě. 
I když letos později než obvykle kvůli státním nařízením způsobené celosvěto-
vou pandemii covidu -19. Během této brigády jsme měli po celou dobu na ústech 
roušky. Které v této nelehké době pomáhají v boji proti nové nemoci covid-19. 
Úklid se tedy konal 11. 4. 2020 kolem silnic z Rešic do Rouchovan, Horních Dubňan 
a Tulešic. K dobrému výkonu nám pomohla samozřejmě i každoroční buchta od 
Aničky Čurdové a na uhašení žízně bylo lahvové pivečko.



43

Pomáhali jsme i  při pandemické 
době skupině dobrovolníků z Morav-
ského Krumlova, která organizovala 
pomoc lidem v první linii ať už to byl 
rozvoz různých svačinek, rozvoz rou-
šek, štítů nebo i šití roušek, vytváření 
ochranných štítů a dalších potřebných 
věcí ke zvládnutí nákazy novým typem 
koronaviru. Rozvoz nejprve zajišťova-
ly dvě členky SDH Peťa Jílková a Renča 
Herzánová starší. Poté se k nim přida-
li a  vypomáhali Anička Čurdová, Jan 
Čurda, Jirka Grasgruber, Mirek Chvá-
tal a Pepa Pošvař. Anička Čurdová po-
máhala i  šitím roušek. Mirek Chvátal 
tiskl na své 3D tiskárně ochranné štíty. 
Nesmíme zapomenout, ale i na mnoho 
lidí, kteří se zapojili do této nápomoc-
né akce ať už z řad naší vesničky (Anič-
ka Vybíralova z Rešic) nebo z okolních 
vesnic. Všem patří velké díky.

Bohužel letos díky vládním restrik-
cím se neuskutečnily každoroční 
pálení čarodějnic, hasičské závody 
v  požárním útoku o  starostův pohár. 
A  i  okrskové závody, kde naši kluci 
mohli získat zlatý hattrick. Dvakrát 
už vyhráli okrskové závody, tak budou 
čekat do příštího roku 2021 a okrsková 
standarta zůstává nadále v  Rešicích. 
Těšíme se na příští rok a  doufáme, 
že tyto akce už budeme pořádat nebo 
spolupořádat s obcí Rešice.



44

Koncem května jsme koordino-
vali zkoušky těsnosti jímek u  Rešic-
ké skládky s fi rmou Moravská fekální 
a  kanální. Zkoušky proběhly úspěš-
ně a  jímky jsou na další provoz živo-
taschopné a plní dané záchytné funk-
ce.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT BĚHEM LÉTA
 ● Letní kino - promítání 10.7 a 17.7 

v místním parku za pomníkem. 
Promítání vždy od 21:30 hod. 
10.7 se můžete těšit na sportovní 
komedii „Přes prsty“ a 17.7 na 
životopisný fi lm „Jan Palach“. 
Občerstvení na obě promítání 
je zajištěno, bez vstupného. 
Dodržování veškerých vládních 
nařízení je samozřejmostí.

 ● Během června - října očekáváme 
různé brigády po domluvě 
s obcí. Výpomoci na možné 
nepředvídatelné události, které 
nás v minulých letech zasáhly 
a doufáme, že se nám obloukem 
vyhnou – velká voda po bouřkách.

 ● Dále bychom Vás rádi pozvali 
22. srpna od 19 hod. před místní 
pohostinství na letní country 
večer s kapelou Šero. K dobré 
hudbě bude dobré občerstvení 
i pivečko poteče proudem a hlavně 
výborná nálada a krásné počasí. 
Současně v tento den se bude 
konat ukončení prázdnin pro 
děti v místním parčíku na návsi. 
Dodržování veškerých vládních 
nařízení je samozřejmostí.

Doufejme, že nám naplánované 
akce vyjdou a  nebudou zrušeny dle 
vládních nařízení a budeme smět tan-
covat, smát se a dobře se bavit. Jak už 
to v Rešicích bývá §

Sbor dobrovolných hasičů Vám přeje pevné zdravíčko a poklidné zápalky.

Josef Pošvař



45

VÁNOČNÍ SBÍRKA
PODĚKOVÁNÍ

Dobrý den vážená paní starostko,

přeposílám Vám a  kolegům hasi-
čům poděkování chlapců za společný 
vánoční dárek:

Dobrý den, jsem rád, že jste nám 
dali boxovací pytel. Když vybouchnu, 
tak si jdu do něj zabouchat. Taky na 
něm posiluju. Vždy si skvěle zabou-
chám, a to mě potěší.

Děkuji Enrico

Dobrý den, jsem hodně rád za to, 
že jste nám do DD koupili boxovací 
pytel. Když mám nervy, tak se jdu na 
něj vybít a je mi hnedka lépe. Na hruš-
ku chodím skoro každý den si zacvičit 
a  zaboxovat. Někdy chodíme boxovat 
s klukama, společně a zažijeme u toho 
hodně legrace.

S pozdravem a vděkem Lukáš

Dobrý den, chtěl jsem Vám podě-
kovat za boxovací pytel. Naučil jsem 
se, že když jsem nervní, tak si jdu do 
něj bouchnout. Jsem rád, že ho mám. 
Pomáhá mi, abych byl v klidu. Chodím 
si zaboxovat a cvičit každý den.

Tomáš

Vašim dárkem jste opravdu přispěli 
ke skvělé věci. Kluci se díky boxová-
ní učí pracovat se vztekem, zacházet 
s ním a zvládat ho.

Boxovací pytel je jejich záchrannou 
brzdou a poslední možností, jak neu-
bližovat a zabránit výbuchu agresivity.

A  ještě jeden důležitý poznatek - 
boxování jim bere chuť na kouření, 
které od začátku ledna značně omezi-
li!!! pokud to budou zvládat i dál bude 
to dvojí vítězství především vaší zá-
sluhou!!!

Díky moc za vaši dobročinnost 
a  vstřícnost :-) Budete vždy našimi 
milými a vítanými hosty :-)

S přátelským pozdravem

Ing. Bc. Simona Saitlová, ředitelka



46



47

OBECNÍ KNIHOVNA
Bohužel v letošním roce od března do května, jako ostatní podobná zařízení, 

byla knihovna uzavřena. V  červnu bylo otevřeno, s omezeními, která platí i ve 
všech jiných knihovnách. Vrátit a půjčit knihy, vstup s rouškou a před vchodem 
si desinfi kovat ruce. Děti v naší knihovně byly zvyklé posedět, pohrát si, něco si 
vyrobit, namalovat, zasoutěžit. Tyto činnosti jim asi budou zatím chybět. Takže 
se budeme těšit, až epidemie pomine a postupně se budeme vracet k tomu, na co 
byli čtenáři zvyklí.

Otevřeno bude (pokud nenastane nějaká změna) vždy ve středu od 15. hodin 
do 18. hodin. U hlavního vchodu zvoňte na knihovnu.

J. Kudláčková, knihovník



48

SOUTĚŽNÍ KVÍZ O KAPLI V REŠICÍCH
1. Kolik let stojí v Rešicích kaple? 250 let 300 let 200 let

2. Jak se jmenuje?
Kaple sv. Václava
Kaple sv. Jiří
Kaple sv. Jana Nepomuckého

3.
Kolem kapličky jsou rozestavěny sochy. 
Jaký je jejich počet?

Doplň:

4.
Umíš vyjmenovat jejich jména?
Doplň alespoň 3:

5.
Když chceš vejít do kaple, tak na kolik schodů vystoupáš?
Na jeden na dva na tři schody?

6.

Z kostelní věže zní několikrát za den vyzvánění zvonu - klekání.

Slyšíme ho:
2 x v 6 hodin ráno a v 18h večer
3 x v 6 hodin ráno, ve 12h v poledne, v 18h večer
2 x v 5 hodin ráno a ve 20h večer

7. Jsou v naší kapli varhany? Ano Ne

8. Jak se jmenuje socha na hlavním oltáři:

9.

Za 2. světové války zemřel u kaple – při bombardování, rešický občan.
Na venkovní stěně kapličky je zavěšena pamětní deska.
Četli jste ji? Jaké je na ní uvedeno jméno?

10.

Na kopci kolem kapličky je krásná zeleň, roste tu množství stromů,
Vyjmenuješ alespoň tři:

11.
V trávě tam voní právě rozkvétající M A  _ _ _ _ _ _ _ _ K  A. (doplň)
Kdopak to ví? Kdo neví, ať si zajde přivonět a zjistí to hned.

Označte správné odpovědi, nebo je doplňte. Rodiče jistě Vám pomohou s otázkami, které jsou 
pro děti těžké. Jistě pomůže i nahlédnutí na internetové stránky, můžete se přijít podívat i do 
kaple. V současné době – v letním období, je kaple otevřena obvykle každý třetí či čtvrtý týden 
a pan farář P.Pavel Krč z H. Dubňan, slouží mši svatou. Upozornění je vždy vyhlášeno obecním 
rozhlasem.

Soutěžní otázky si můžete vyzvednout a pak odevzdat v knihovně nebo na obecním úřadě. 
Budou vyvěšeny i ve vývěsce. Soutěž trvá do konce letních prázdnin.



49

LETNÍ ZÁBAVNÝ KVÍZ
O NEMOCNICI NA KRAJI MĚSTA

1.
Město, ve kterém se seriál odehrává se jmenuje:

Bor Borová Borovice

2.
Doktor Štrosmajer, jeden z hlavních hrdinů seriálu, je svým křestním jménem osloven
pouze jednou. A to na svatbě sestry Huňkové a pacienta Pěnkavy. Jak jméno zní?

Josef Jan Jaromír

3.
Syna primáře Sovy - Karla, hrál herec Ladislav Frej. Tento herec má své rodné kořeny na 
Moravě, ve vesnici, kam ho v minulých letech pozvali i na besedu. Kterou vesnici navštívil?

2 syny a jednu dceru 2 dcery a jednoho syna měl jen 2 děti

4.
Primář Arnošt Blažej měl ve všech dílech seriálu kolik dětí:

Čermákovice Tulešice Horní Kounice

5.

Během vysílání televizního seriálu a ještě dlouho po jeho ukončení, byli diváci přesvědčeni, 
že Ladislav Chudík, který hrál primáře Sovu staršího, je opravdu lékařem.
Žádali po něm, aby jim provedl operaci, kterou díky seriálu znal každý. Operace se jmenuje:

Fibróza endoprotéza ortéza kyčelního kloubu

6.
O doktorku Alžbětu Čeňkovou se zajímali v seriálu čtyři nápadníci.
Kterého si nakonec vzala?

Doktora Řehoře      |      doktora Sovu ml.      |      doktora Blažeje      |      hokejistu Rezka

7.

MUDr. Cvach byl výborný teoretik, uměl hovořit o medicíně, ale v praxi byl neschopný, 
nešikovný. Proto z nemocnice odchází. Kam?

Do důchodu
pracovat jako asistent na 

vysoké škole
jako poradce na kliniku do 

Prahy

8.
Vrchní sestra Jáchymová měla v nemocnici syna, který pracoval jako:

řidič sanitky      |      ředitel      |      zřízenec      |      rentgenolog

9.
MUDr. Dana Králová připravovala svatbu s doktorem Řehořem.
Dostal nabídku na stáž a odejel do:

Egypta do Alžíru na Aljašku

10.
Úspěšný seriál napsal pro televizi:

Jaroslav Dietl Jiří Hubač František Filip

I pro starší občany je připraveno pro zábavu několik soutěžních otázek.
V letošním roce opět televize opakovala seriál Nemocnice na kraji města.
Protože ho všichni dobře znáte, správné odpovědi budete mít zaškrtané během pár minut.

Některé otázky jsou z knihy Nemocnice na kraji města, která je v naší knihovně, jiné z tele-
vize. Kdo má chuť si zasoutěžit, může vyplnit kvíz ve zpravodaji, nebo si vyzvednou otázky na 
obecním úřadě i v knihovně. Zase zde odevzdat nebo vhodit do schránky OÚ.

I starší soutěžící obdrží malou odměnu.



50

POZVÁNKY NA PLÁNOVANÉ
SPOLEČENSKÉ AKCE V OBCI

ČERVENEC 2020

4. 7. 2020
Pěší pouť do Hlubokých Mašůvek

10. 7. 2020
Letní promítání fi lmu Přes prsty

11. 7. 2020
Nohejbalový turnaj

17. 7. 2020
Letní promítání fi lmu Jan Palach

SRPEN 2020

22. 8. 2020
Konec dlouhých prázdnin, letní coun-
try večer se skupinou Šero

ZÁŘÍ 2020

Malý festival loutky

ŘÍJEN 2020

10.–11. 10. 2020
Tradičně netradiční rešické hody, 
hrají Bojané

11. 10. 2020
Mše svatá v místní kapli sv. Jana 
Nepomuckého k 300. výročí postavení 
a vysvěcení kaple

16. 10. 2020
Halloweenská stezka odvahy

LISTOPAD 2020

8. 5. 2020
Šipkový turnaj otevřený

15. 11. 2020
Posezení se seniory

29. 11. 2020
Vánoční jarmark

PROSINEC 2020

5. 12. 2020
Mikulášská nadílka na návsi



51

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ZA OBDOBÍ

LEDEN – ČERVEN 2020

PŘIVÍTALI JSME

V Rešicích jsme přivítali nově naro-
zené občánky:

 ● Vrtěnová Laura 9. 1. 2020
 ● Jonášová Anežka 29. 1. 2020

Šťastným rodičům srdečně blaho-
přejeme a Tobě milá Lauro a Anežko 
přejeme, aby se Vám mezi námi dobře 
žilo.

Herzánová Renata

OSLAVILI JSME

Významná životní jubilea oslavili 
naši spoluobčané, kterým srdečně ješ-
tě jednou blahopřejeme:

 ● Hájková Stanislava 85 let (16. 1.)
 ● Opálková Marie 65 let (5. 2.)
 ● Kočár Miloš 70 let (22. 2.)
 ● Kudláček Jaroslav 65 let (26. 2.)
 ● Maštalířová Růžena 85 let (27. 2.)
 ● Šumpela Bohuslav 70 let (25. 3.)



REŠICKÝ ZPRAVODAJ – číslo 17/2020
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Rešicích 10. 7. 2020.
Vydavatel: Obec Rešice, Rešice 97, 671 73, Tulešice, IČO: 00636967.
Evidenční číslo: MK ČR E 22040
Vydává a distribuuje vlastním nákladem obec Rešice pro domácnosti v obci 
zdarma. Neprodejné.
Příspěvky, náměty a dotazy zasílejte na adresu: obec@resice.cz.
Příspěvky mohou být redakčně upraveny a kráceny.
Pro Rešice zpracoval: efcomm.cz.

Hřib kovář, který roste v parčíku pod lipkami


